
enni.basisstrom Das Stromangebot für Privatkunden nach der Grund- und Ersatzversorgungsverordnung.

Ab 01.01.2025 gelten folgende Preise: 
Grund- und Ersatzversorgung:

1) Verrechnungspreis für Drehstrom-Eintarifzähler. Der Verrechnungspreis ist variabel nach Zählerart.
2) Verrechnungspreis für Drehstrom-Zweitarifzähler.

Die genannten Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige MwSt. von 19 %.
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– Bitte wenden –

Ihr enni.strom – einfach besser für alle!

Strompreisbestandteile des Grundversorgungstarifs enni.basisstrom
Die Grafik zeigt die Bestandteile, die den Strompreis ausmachen. Zu sehen ist die Bruttopreiszusammensetzung von enni.basisstrom  
bei einem Jahresverbrauch von 3.500 Kilowattstunden (kWh) (Stand: 01.2025).

Ohne Schwachlastregelung Bruttopreis
Arbeitspreis 40,63   Cent/kWh
Leistungspreis 170,42   Euro/Jahr
Verrechnungspreis1) 36,51   Euro/Jahr

Mit Schwachlastregelung Bruttopreis
Arbeitspreis Schwachlast HT 41,20   Cent/kWh
Arbeitspreis Schwachlast NT 36,64   Cent/kWh
Leistungspreis 170,42   Euro/Jahr
Verrechnungspreis2) 36,51   Euro/Jahr
Tarifschaltung 29,20   Euro/Jahr

enni.partnerstrom Das Stromangebot für Gewerbekunden ohne Leistungsmessung.

Ohne Schwachlastregelung Bruttopreis
Arbeitspreis 40,63   Cent/kWh
Leistungspreis 248,44   Euro/Jahr
Verrechnungspreis1) 36,51   Euro/Jahr

Bruttopreis
Aufpreis 0,30   Cent/kWh

enni.heizstrom für die Speicherheizung

Einzählermessung
Arbeitspreis HT 40,63   Cent/kWh
Arbeitspreis NT 33,97   Cent/kWh
Schaltpreis 35,70   Euro/Jahr
Leistungspreis Privat 170,42   Euro/Jahr
Leistungspreis Gewerbe 248,44   Euro/Jahr
Verrechnungspreis2) 36,51   Euro/Jahr

Zweizählermessung
Arbeitspreis HT 38,82   Cent/kWh
Arbeitspreis NT 33,54   Cent/kWh
Servicepreis 190,40   Euro/Jahr
Mess- und Schaltpreis 71,40   Euro/Jahr

enni.ökostrom  
Dies ist unser Angebot für umweltbewusste Kunden. Durch einen  
geringen Aufpreis erhalten Sie Strom zu 100 % aus reiner Wasserkraft – 
ganz ohne CO2-Emissionen.

Mit Schwachlastregelung Bruttopreis
Arbeitspreis Schwachlast HT 41,20   Cent/kWh
Arbeitspreis Schwachlast NT 36,64   Cent/kWh
Leistungspreis 248,44   Euro/Jahr
Verrechnungspreis2) 36,51   Euro/Jahr
Tarifschaltung 29,20   Euro/Jahr

enni.heizstrom für elektrische Wärmepumpen

Bruttopreis
Arbeitspreis 35,79   Cent/kWh
Servicepreis 190,40   Euro/Jahr
Mess- und Schaltpreis 71,40   Euro/Jahr

Steuern und Abgaben 2025
�Konzessionsabgabe 1,910   Cent/kWh
(�Zugrunde gelegt wurde der Mischsatz aus den Konzessionsabgaben 
für Moers und Neukirchen-Vluyn)
KWK-Umlage 0,277   Cent/kWh
Offshore-Netzumlage 0,816   Cent/kWh
Stromsteuer  2,050   Cent/kWh
Umlage Abschaltb. Lasten (AbLaV) 0,000   Cent/kWh
Aufschlag für besondere Netznut-
zung (bis einschl. 2024 §19
StromNEV-Umlage)

1,558   Cent/kWh

Vorläufige Netzentgelte, Entgelte, Messstellenbetrieb  
inkl. Messung 2025

Netzentgelte
Arbeitspreis 5,77   Cent/kWh
Grundpreis 160,00   Euro/Jahr

Messstellenbetrieb inkl. Messung
Messstellenbetrieb inkl. Messung 8,69   Euro/Jahr

Bezug und Vertrieb 2025
Verbrauchspreis 21,762   Cent/kWh
Grundpreis 5,2   Euro/Jahr

Alle Werte sind Nettowerte und verstehen sich zzgl. der gültigen MwSt. in Höhe von 19 %.

Stand 25.10.2024
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enni.fixstrom pur

enni.fixstrom pur für elektrische Wärmepumpen

enni.fixstrom pur für die Speicherheizung

enni.fixstrom pur für die Speicherheizung

enni.fixstrom pur öko

enni.fixstrom pur öko für elektrische Wärmepumpen

enni.fixstrom pur öko für die Speicherheizung

enni.fixstrom pur öko für die Speicherheizung

Ab 01.01.2025 gelten folgende Preise3:
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enni.fixstrom pur  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis 36,48 Cent/kWh
Grundpreis  
(Leistungs- und Verrechnungspreis)
   Privat 206,93 Euro/Jahr
   Gewerbe 284,95 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur Wärmepumpe  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis 30,91 Cent/kWh
Grundpreis 190,40 Euro/Jahr
Mess-/Schaltpreis 71,40 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur Einzählermessung  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis HT 36,48 Cent/kWh
Arbeitspreis NT 30,91 Cent/kWh
Schaltpreis 35,70 Euro/Jahr
Grundpreis
   Privat 235,82 Euro/Jahr
   Gewerbe 313,84 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur Zweizählermessung  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis HT 34,34 Cent/kWh
Arbeitspreis NT 30,91 Cent/kWh
Mess- /Schaltpreis 71,40 Euro/Jahr
Grundpreis 219,29 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur öko Einzählermessung  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis HT 36,81 Cent/kWh
Arbeitspreis NT 31,24 Cent/kWh
Schaltpreis 35,70 Euro/Jahr
Grundpreis
   Privat 235,82 Euro/Jahr
   Gewerbe 313,84 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur öko Zweizählermessung  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis HT 34,67 Cent/kWh
Arbeitspreis NT 31,24 Cent/kWh
Mess- /Schaltpreis 71,40 Euro/Jahr
Grundpreis 219,29 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur öko  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis 36,81 Cent/kWh
Grundpreis  
(Leistungs- und Verrechnungspreis)
   Privat 206,93 Euro/Jahr
   Gewerbe 284,95 Euro/Jahr

enni.fixstrom pur öko Wärmepumpe  
für bis zu 24 Monate4

Arbeitspreis 31,24 Cent/kWh
Grundpreis 190,40 Euro/Jahr
Mess-/Schaltpreis 71,40 Euro/Jahr

Stand 25.10.2024

3) �Für die Berechnung wurden die vorläufigen Netznutzungs- und Messstellenbetriebsentgelte für 2025 zugrunde gelegt. Die endgültigen Entgelte für 2025 werden von der RNG zum 01.01.2025 bekanntgegeben  
und können unter www.rng.de eingesehen werden.

4) �Die Enni gewährt bis zum 31.12.2026 eine eingeschränkte Enni-Preisgarantie auf die Preisbestandteile gemäß Ziffer 7.2 der AGB, nicht hingegen auf die Preisbestandteile gemäß Ziffern 7.3, 7.5 und 7.6 der AGB
Die AGB sind auf www.enni.de abrufbar sowie über den telefonischen und persönlichen Kundenservice erhältlich.
Die genannten Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige MwSt. von 19 %.

Ihr enni.strom – einfach besser für alle! 
Unser besonders günstiger Strom mit Enni-Preisgarantie auf den Energiepreis.

49,1 %

50,9 %

Kennzeichnung der Stromlieferung 2023
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005, geändert 22. Dezember 2023. Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2023.

CO2-Emissionen 709 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,00006 g/kWh

CO2-Emissionen 0 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh

CO2-Emissionen 382 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,00003 g/kWh

CO2-Emissionen 324 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,00004 g/kWh

Produktmix
Produkt enni.ökostrom & 

enni.ladestrom
ENNI Energie & Umwelt 

Niederrhein GmbH

Weiterführende Informationen erhalten 
Sie im Internet: www.enni.de, per Telefon: 
02841 104-0, oder bei der Beratungsstelle der
ENNI Energie & Umwelt Niederrhein GmbH. 
Stand der Information 1. November 2024
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Erneuerbare Energie,
gefördert nach dem EEG

Erneuerbare Energien, 
mit Herkunftsnachweisen, 
nicht gefördert nach dem EEG
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Mieterstrom, gefördert nach
dem EEG

Erneuerbare Energien aus der Region, 
gefördert nach dem EEG
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Zum Vergleich
Stromerzeugung 
in Deutschland4
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